



Metsakuivendusobjektid

PILTIDEL:

○ Kõigepealt uuriti projekti. Töödejuhataja näitas kohti, kus muudatusi tehti. Projekteerija päris, milliseid ootamatusi ette tuli. Oks vähemalt küll, ütlesid tegijad — vaat siin tuli äkki paas vastu...

Pildil on (vasakult) Vädra EPT töödejuhataja Jüri Kösler, Rapla metsamajandi peametsaülem Jüri Ehrpais, «Maaparandusprojekti» metsakuivendusosakonna insener Toomas Lemming ja Kõnnu metsaülem Teevo Muromägi Kõnnu metsakuivendusobjekti hindamispäeval. Lähemalt 2. leheküljel.



○ Meie elülitmehe tehtud veevõtukoht, tutvustas Jüri Kösler. See toimib ühendatud anumate põhimõttel. Kaevust peaks olema hõlpsam vett kätte saada ja masinaga pääseb sellele paremini ligi. Projekteerija lisas hiljem, et enam selliseid veevõtukohti tuletoorjeteikidele ei projekteerita, see kampaania on läbi. Nüüd jälgitakse, kuidas variant end elus õigustab.

Metsakuivendusobjektid

(1. lk. järg)

6. septembril sõitis kaks autot mööda Kõnnu metskonna värskeid metsateid ja tegi iga truubi juures peatuse. Uuriti ning arutati ehitamist. Kiideti teid. Hinnati uut moodi veevõtukohti tiikide juures. Mitmes paigas olid Vändra mehed kraavid topelt üle käinud, et vesi jooksmata hakkaks — kvaliteeti oli kvantiteedist tähtsamaks peetud.

See oli Kõnnu metskonna ligi 1000hektariline Kraavi kuivendusobjekt, mille projekteerimist alustati 1981/82 ja mis nüüd mitmest suust kiita sai. Töödejuhataja tuletas küll ka tagasihoidlikult meelde, et ilus ja kuiv ilm kujundab muljet, aga igatahes lõpetas Vändra EPT «väga heaga».

Samal päeval arutati juba ka sama metskonna Sohlu objekti tegemist. Rapla metsamajandi 34 300 kuivendatava vajavast hektarist on praeguseks valmis 22 600 ja tööd jätkuvad.

Vist mõnes mõttes loomulikult kuulub metsakuivenduse juurde ka kahtlustamine — kas see ikka õigustab ennast, kas pole karta kehjulikke tagajärgi (nagu näiteks veeta kaevud parandatud põldude lähedal). Toomas Lemming tunnistas tol päeval, et tema täpselt tulevikku ennustada küll ei oska, aga põllu- ja metsakuivendusel oleval vahe: põllukraavid on dreniide tõttu sügavamad. Metsakuivendus tegeleb soostunud aladega, ei puutu soid-rabasid ning arvestab iga objekti puhul kohalike loo-

duslike tingimusi. Uusi objekte võetavat aasta-aastalt vähem ette, algavat teine ring, s. o. vanade remont peatähelepanuga teehitusele.

Uno Valk väidab (vt. «Eesti Mets» nr. 1, 1989), et meie kliimavõõndis, kus sajab rohkem kui aurustub, on tegemist pideva soostumise ja taimekoosluste muutumisega ning seetõttu on metsakuivendus siin efektiivne. Muidugi juhul, kinnitab temagi, kui kuivendust ei tehta pimesi, looduslike iseärasusi arvestamata. Illustratsiooniks mõni näide «Maaparandusprojekti» 1982. aasta tööst, mis mõeldud Rapla metsamajandi 1973. aasta metsamaaparanduse perspektiivskeemi täienduseks. Järvakandi ja Märjamaa metskonnas jäeti ära mitu objekti, sest need asusid õhukestel muldadel, nõudnuksid paetõid, mis metsakuivenduskraavidel keelatud. Kuusiku Ohulepa objekt jäi kõrvale kui lindude kaitseala. Keava Paluküla objekti puhul nähti ohtu Loosalu ja Keava sookaitsealadele...

Kõnnu Kraavi objektid jäi puutumeta metsise mängupaiku. Kuivendatud alal märgati aga head männikasvu.

Üldisemalt on plussidest hoolimata otsustamisel Eestis metsakuivendus varsti lõpetada. Looduskaitse ja loodusressursside kasutamise programmi järgi (see on Ministrite Nõukoos veel kinnitamata) saartel 1990ndast ja kogu vabariigis 2000ndast.

VIIO AITSAM



○ Alles see oli, kui LKT-traktor siin ulpis, meenutati Kõnnu ja Eidapere metskonna piiril. Naabreid ühendav tee tuleks ka täita, aga tavaliselt metskondi eriti ei huvita, et ühendusteel hästi sõidetavad oleksid, muiati pisut. Ei maksa täita jah, kinnitas Teevo Muromägi. Lisas, et salaküttidele ei või ju ka hiilgavaid läbisõiduteid võimaldada. Ses mõttes on vahel kasulik metsa hoopis mõned umbteed teha.

Ühiskõne 2



○ Ringsõit on peaaegu lõppenud. Pärast metskonna ilusa orase imetlemist parandatud põllul imetleti veel Aleti veehoidlat, millest on suviti kujunenud Lokuta, Järvakandi ja Eidapere inimeste supluspaik. Ka kala olevat siin kui murdu.